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[Elisabeth Arnold] 

men vi skal gøre udlændinge i stand til at leve i 
den danske hverdag og give dem lov til, frihed 
til og råderum til deres egen fest. 

Jeg er ked af, at ministeren i sin redegørelse 
har opstillet udgifterne til udlændinge i Dan- 
mark på den måde, som han har gjort. Det 
kunne være tendentiøst, jeg tror ikke, det er 
det, og jeg håber ikke, det er det. Det kunne se 
ud, som om man vil sige, at fordi vi har en høj 
ulandsbistand, så gør vi utrolig meget for ud- 
lændingene i Danmark, men det er jo ikke rig- 
tigt; de ting skal skilles ad. Det kunne også væ- 
re rart at se indtægtssiden, hvis det er muligt at 
gøre den op. Det er tilsyneladende altid nem- 
mere at gøre sådan noget op på udgiftssiden 
end på indtægtssiden. 

Det er vigtigt, at vi fastholder vores ulands- 
bistand på et højt stade, for det er kun på den- 
ne måde, at vi kan forhindre indvandringspres- 
set og flygtningepresset mod ikke blot Dan- 
marks, men også mod EF's grænser. Vi ønsker, 
at vores internationale forpligtelser bliver op- 
fyldt, og at Danmark lever op til det, vi har 
lovet, i øvrigt sammen med alle andre EF-lan- 
de. Derfor skal min sidste opfordring til mini- 
steren være, at man kigger på, hvordan andre 
EF-lande gør, sådan at vi ikke pludselig står 
med regler, som er totalt anderledes, end de er 
i de lande, vi skal samarbejde tættere og tætte- 
re med i de kommende år. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg bed mærke i, at fru Elisabeth Arnold 

sagde -  og nu citerer jeg direkte, hvad fru Eli- 
sabeth Arnold sagde -  at asyllovgivningen 
skulle være klar, fair og konsekvent. Det me- 
ner jeg at fru Elisabeth Arnold har sagt før, og 
heri er jeg helt enig, men hvad med den sær- 
lovgivning, som fru Elisabeth Arnold var op- 
havsmand til? Var den klar, fair og konse- 
kvent? 

Jeg synes naturligvis det modsatte, men jeg 
vil godt høre, om fru Elisabeth Arnold mener, 
den er klar, fair og konsekvent. Jeg vil kalde 
den idiotisk, påtrængende og fuldstændig ude 
af trit med, hvad befolkningen i øvrigt tænker. 

Der er en anden ting, jeg må bede om: at 
ingen folketingspolitikere mere siger, at dan- 
skerne er racister. Der har været et par udtalelr 
ser her fra talerstolen. Fru Elisabeth Arnold 
startede med at tale om »den stigende racisme 

i den danske befolkning«. Jeg mener ikke, at 
der er racisme i den danske befolkning. Jeg 
mener ikke, at danskerne er racister. Men jeg 
mener, at danskerne med rette er vrede og fru- 
strerede over den lovgivning, som et stort fler- 
tal har trukket ned over hovedet på den. Lad 
være med at forveksle det med noget som helst 
andet. Det er fuldstændig forfejlet, at man be- 
skylder sine egne landsmænd for at nære den 
slags tanker. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Svaret på fru Pia Kjærsgaards første spørgs- 

mål er ja. 
Til den anden bemærkning vil jeg svare, at 

jeg ikke på noget tidspunkt har sagt, at dan- 
skerne var racister. Jeg har sagt, at vi havde en 
racismedebat i efteråret, der var rejst af Cen- 
trum-Demokraterne, og det var en velkommen 
anledning til at få diskuteret dette problem, 
som er et problem i Danmark såvel som i Eu- 
ropa. Dermed har jeg ikke sagt, at danskerne 
er racister. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg forstod ikke, hvad det var, fru Elisabeth 

Arnold svarede ja til, men det må nok være, 
om særlovgivningen er klar, fair og konse- 
kvent. Det fremgår af medierne, at den tidlige- 
re radikale leders hr. Niels Helveg Petersens, 
opstillingkreds i Middelfart, hvor jeg i paren- 
tes bemærket også selv er opstillet, bestemt ik- 
ke synes, at den er klar, fair eller konsekvent, 
og at der lige efter, at den blev vedtaget, var 
flere røster i det radikale bagland, som, ikke 
syntes, den var klar, fair og konsekvent. 

Og så må jeg endnu en gang tage afstand fra, 
at det overhovedet er et problem, at der er ra- 
cisme i den danske befolkning. Det er ikke det 
problem, som Folketinget forsøger at gøre det 
til med fru Elisabeth Arnold i spidsen. Det er 
ikke noget problem, og jeg må bede om, at 
man ikke gør det til et problem, at man ikke 
laver proportionsforvrængning. Der findes 
nogle forvildede mennesker -  sådan som der 
altid har gjort -  som er grønjakker og overma- 
ler mure og bænke med slagord, hvilket de 
selvfølgelig ikke burde gøre, men der er ikke 
racisme i den danske befolkning. Den lille bit- 


